
令和２年 １月 ８日 

保護者・地域の皆様 

                                                                                                        

杉並区立堀之内小学校 

                                                     校長   渡 瀬 穣 介 

 

学校公開・ICT 公開授業のご案内 

  

新春の候、保護者・地域の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。また、日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

  さて、下記の通り学校公開を行い、各学年で１時間の ICT 公開授業を予定しております。ご多用

のこととは存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上げます。校内書きぞめ展も開催して

いますので、ご鑑賞ください。 

 

記 

 １ 目 的 

 

・保護者や地域の方々に子供たちの学習の様子や学校生活全体を参観していただき、本校の教

育活動について理解を深める機会とする。 

・ICT 機器を活用した学習の様子、本校の教育活動や学校環境を保護者や地域の方々に知って

いただく機会とする。 

 

２ 日 時 

 

   令和２年１月２５日(土） ８：３０～１１：５０ 

 

 ３ 当日の時程 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 校長室の開放は、２校時に行います。 

４ お願い 

  ・西昇降口前に受付を設けます。名簿に「○」をつけてください。 

・上履きや靴を入れる袋等をご持参ください。 

  ・授業中の私語や携帯電話・スマートフォンの使用、写真撮影やビデオ撮影はご遠慮ください。 

  ・自転車でのご来校はご遠慮ください。   

 

時 間  

８：３０～ ８：４５ 学級 

８：４５～ ８：５０ 朝の会 

８：５０～ ９：３５ １校時 

    ９：４０～１０：２５ ２校時 

１０：２５～１０：４５ 中休み 

１０：４５～１１：３０ ３校時 

１１：３０～１１：４０ 帰りの会 

１１：５０ 下校 

 

☆校内書きぞめ展  

 （各教室前） 

 



５ 学級・教科          

※「 」…講師や協力者のある内容   （ ）…教室以外の場所   ★…ICT 公開授業 

 １校時 ２校時 ３校時 

１年１組  生活科「むかしあそび」 

協力：地域の方々 

生活科 

「むかしあそび」 

協力：地域の方々 

 

３クラス合同（体育館） 

★国 語 

１年２組  生活科「むかしあそび」 

協力：地域の方々 

★国 語 

１年３組  生活科「むかしあそび」 

協力：地域の方々 

★国 語 

２年１組  ★算 数 国 語 生活科 

２年２組  ★算 数 国 語 生活科 

２年３組  ★算 数 国 語 生活科 

３年１組  くすのき 

「世界の人とふれ合おう」

２クラス合同（体育館） 

 

★図 工 図 工 

３年２組  ★理 科 国 語 

４年１組  ★体育 「サッカー教室」 ３クラス合同（校庭） 

 協力：堀小サッカー教室コーチ 

〈雨天〉１校時：１～３組：社会 

２校時：１～３組：国語 

国 語 

 

〈雨天〉３クラス合同 

★体育（家庭科室） 

４年２組  

４年３組  

５年１組  図 工 くすのき「堀小寄席」 

協力：長谷川 武夫さん 

   [事例亭 武蕉] 

３クラス合同（家庭科室） 

★国 語 

５年２組  国 語 ★国 語 

５年３組   国 語 ★国 語 

６年１組  理 科 ★外国語 

６年２組  理 科 ★外国語 

６年３組  理 科 ★外国語 

 

※くすのき…総合的な学習の時間 

 


